
	 N E U E S   F R A N K E N Bordeauxflasche

Weinnr.	 	 	 	 	 	 Preis

S	 2010er 	Nordheimer Vögelein
1-	 	 Silvaner, QbA, trocken
	 	 Rz.  4,1	 Gs. 6,1  	 0,75l	 	 4,40 €
	 	 	 	 	 (1L=5,86€)

SR	 2010er	 Dettelbacher Berg-Rondell	
1-17	 	 Scheurebe, QbA, trocken
	 	 Rz:  7,8	 Gs. 6,5 	 0,75l	 	 4,20 €	 	
	 	 	 	 	 (1L=5,60€)

SR	 2010er	 Dettelbacher Berg-Rondell	
1-18	 	 Scheurebe, QbA, halbtrocken
	 	 Rz:  16,1 	 Gs. 6,4 	 0,75l	 4,20 €	
	 	 	 	 	 (1L=5,60€)

K	 2010er 	Nordheimer Kreuzberg
1-24	 	 Kerner, Kabinett
	 	 halbtrocken	 0,75l	 4,40 €
	 	 Rz.   8,5	 Gs. 5,9  	 (1L=5,86€)

BL	 2010er 	Nordheimer Vögelein
1-25	 	 Blanc de Noir, QbA		 4,40 €
	 	 trocken
	 	 Rz.  4,3	 Gs. 6,1 	 0,75l
	 	 	 	 	 (1L=5,86€)

RT	 2009er 	Nordheimer Vögelein
0-29	 	 Rotling, QbA, trocken	 3,50 €
	 	 Rz. 5,5	 Gs. 5,1 	 0,75l 
	 	 	 	 	 (1L=4,66€)

RT	 2010er 	Nordheimer Vögelein
1-21	 	 Rotling, QbA	 	 3,50 €
	 	 halbtrocken
	 	 Rz. 14,6	 Gs. 5,3 	 0,75l
	 	 	 	 	 (1L=4,66€)

	 S CH O P P E N W E I N E Literflasche

M	 2010er	 Nordheimer Kreuzberg	
1-10	 	 Müller Thurgau, QbA
	 	 trocken	 	 	 4,20 €
	 	 Rz:   4,3	 Gs. 5,5	 1l

M	 2010er	 Nordheimer Kreuzberg	
1-5	 	 Müller Thurgau, Kabinett
	 	 halbtrocken	 	 4,20 €
	 	 Rz: 13,3	 Gs. 6,0	 1l 

	 S CH O P P E N W E I N E Literflasche

Weinnr.	 	 		 	 	 Preis

ST	 2010er 	Dettelbacher Berg-Rondell
1-01	 	 Silvaner, QbA, trocken	 	
	 	 Rz.  5,9	 Gs. 6,2	 1l	 4,40 €

B	 2011er	 Volkacher Kirchberg	
1-32	 	 Bacchus, QbA
	 	 halbtrocken	 	
ab KW 51	 	 Rz: 	 Gs. 	 1l 

	 R O S E / R O T W E I N E Bordeauxflasche
 

RS	 2010er	 Nordheimer Kreuzberg
1-15	 	 Rosè, QbA halbtrocken
	 	 Rz. 16,6	 Gs. 5,6   	 0,75l   	 3,20 €
	 	 		 	 (1L=4,26 €)

DF	 2007er	 Dettelbacher Berg-Rondell
9-11	 	 Dornfelder, QbA trocken	 	 	 	
	 	 Rz.   3,6	 Gs. 4,3   	 0,75l	 4,00 €
	 	 		 	 (1L=5,33€)

DF	 2009er	 Escherndorfer Fürstenberg
0-25	 	 Dornfelder, QbA, halbtrocken	 	
	 	 Rz. 12,7   Gs. 5,1   	 0,75l	 5,00 €
	 	 		 	 (1L=6,66€)

P0-5	 2009er	 Nordheimer Kreuzberg
	 	 Portugieser, QbA, trocken	 	 	 	
	 	 Rz.  4,8   Gs. 4,7   	 0,75l	 4,50 €
	 	 Goldmedaille *	 (1L=6,00€)

A	 2008er	 Astheimer Kartäuser
9-35	 	 Acolon, QbA, trocken	 	 	 	
	 	 Rz.  4,9   Gs. 4,5   	 0,75l	 5,00 €
	 	 Silbermedaille*	 (1L=6,66€)

A8-9	 2007er	 Astheimer Kartäuser
	 	 Acolon, QbA, halbtrocken	 	 	 	
	 	 Rz.  6,8   Gs. 4,4   	 0,75l	 5,00 €
	 	 Silbermedaille*	 (1L=6,66€)

CD	 2007er	 Astheimer Kartäuser
	 	 Cabernet Dorsa, QbA, trocken	 	
	 	 Rz. 4,1   Gs.4,2   	 0,75l	 5,00 €	
	 	 		 	 (1L=6,66€)

	 R O T W E I N E Bordeauxflasche

Weinnr.	 	 	 	 	 	 Preis

D	 2009er	 Nordheimer Kreuzberg
0-20	 	 Domina, QbA, trocken	 	 	 	 	
	 	 Rz. 3,6   Gs. 4,7      	 0,75l	 	 5,00 €	
	 	 	 	 (1L=6,66€)

CV	 2009er	 Cuvée Charly
10-22	 	 Rotwein-Cuvée
	 	 Rz. 13,0   Gs. 5,2   	 0,75l	 	 5,00 €
	 	 	 	 (1L=6,66€)

CV	 2008er	 HERBSTTRAUM
1-6	 	 Barrique-Cuveè, trocken
	 	 Rz. 13,0   Gs. 5,2   	 0,75l	 	 7,50 €
	 	 	 	 (1L=10,00€) 	 	 Bocksbeutel

SP	 2008er	 Nordheimer Vögelein
9-21	 	 Spätburgunder, QbA trocken	
	 	 Rz. 3,0   Gs. 4,6   	 0,75l	 	 5,00 €	
	 	 Silbermedaille*	 (1L=6,66€)	 	 Bocksbeutel

	

	 K L A S S I S C H

C	 2010er 	Sommeracher Katzenkopf
1-28	 	 Chardonnay 
	 	 Spätlese, trocken
	 	 Rz. 7,9   Gs. 6,4   	 0,75l	 	 6,50 €
	 	 	 	 (1L=8,66€)

C	 2009er 	Sommeracher Katzenkopf
0-31	 	 Chardonnay  
	 	 Spätlese, halbtrocken
	 	 Rz. 15,9   Gs. 6,4   	 0,75l	 	 6,00 €
	 	 Silbermedaille*	 (1L=8,00€)

SB	 2009er 	Nordheimer Kreuzberg
1-32	 	 Silvaner 
	 	 Spätlese, trocken
	 	 Rz. 5,4   Gs. 5,3   	 0,75l	 	 6,00 €
	 	 Goldmedaille *	 (1L=8,00€)	 	 Bocksbeutel

B	 2010er 	Nordheimer Kreuzberg
1-16	 	 Bacchus  
	 	 Spätlese, halbtrocken
	 	 Rz. 15,6   Gs. 6,7	 0,75l	 	 6,00 €	
	 	 	 	 (1L=8,00€)	 	 Bocksbeutel



	 AUS UNSERER SCHATZKAMMER
	 	 	 	 	 	

Weinnr.	 	 	 	 	 Preis

SB	2009er 	 Nordheimer Vögelein
1-2		 Silvaner Premium 
	 	 Spätlese, trocken
	 	 Rz. 4,3   Gs. 5,8   	 0,75l       	 	 9,00 €
	 	 Goldmedaille *	 (1L=12,00€) 	 	 Bocksbeutel
	 	

R	 2009er	 Nordheimer Vögelein	
0-19	 Rieslaner  Auslese
	 	 Rz. 65,3	 Gs. 8,7	 0,5l 	 	 7,90 €

	 Goldmedaille *	       (1L=15,80€)
     
SB	2002er	 Nordheimer Kreuzberg	
4-20	 Silvaner Beerenauslese
	 	 Rz. 130	 Gs. 10,2	 0,375l	 	 9,90 €
	 	 Silbermedaille *           (1l=26,40€)	 	 Bocksbeutel

ESB	 2002er 	 Nordheimer  Vögelein	
3-22	 Rieslaner Eiswein
	 	 Rz. 141,5 Gs. 11,4	 0,375l	 	 19,00 €

	 Goldmedaille *	       (1L=50,66€)	 Bocksbeutel

S E C C O

	 2009er	 Drei Mädl Secco, trocken
	 	 rosè	 	 0,75l	 	 5,20 €
	 	 	 	 (1L=6,93€)

	

G L Ü H W E I N

	 	 Winzer-Glühwein
	 	 rot	 	 0,75l	 	3,20 €
	 	 	 	 (1L=4,27€)

B R Ä N D E   &   L I K Ö R E !

Fränkischer Zwetschgenschnaps 40 %Vol  	 (1,0l)   12,00 €

Fränk. Williams Christbirne  40 %Vol	 	 (0,7l)   12,50 €

Fränkischer Tresterbrand	
im Holzfaß gereift 40 %Vol		 	 (0,7l)   15,20 €

Traubenlikör „Spätburgunder“	 	 	 (0,2l)     5,10 €
20 %Vol	 	 	 	 (0,5l)     9,60 €

Fränkischer Weinbergspfirsichlikör	 	 	 (0,2l)     5,10 €
                          20 %Vol	 	 	 (0,5l)     9,60 €

Winzerkaffee 20 % Vol	 	 	 (0,2l)     5,10 €
Tresterbrand mit Kaffee und Sahne	 	 	 (0,5l)     9,60 €

Bratapfellikör  17 %Vol       	 	 	 (0,35l)   6,90 €

Chilli rosè   Traubenlikörspezialität 
	      mit Chilli   	 	 	 	 (0,5l)   10,20 €

A N G E B O T E   ! !
(solange Vorrat reicht)

2007er	 Dornfelder, trocken
	 	 Karton mit 6 Flaschen 0,75l	 	22,00 €

2007	 Acolon, halbtrocken
	 	 Karton mit 6 Flaschen 0,75l	 	25,00 €

*) Fränkische Weinprämierung

Es gelten unsere allgemeinen Liefer- und Zahlungsbedingungen.

Weinsortiment
12 / 2011

Weingut Karl Braun
Weinbergstraße 42

97334 Nordheim a. Main
Telefon: 09381 – 1230

Telefax: 09381 – 847060
Email: info@weingut-braun.com

http://www.weingut-braun.com


